
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "Občanský zákoník"), 

 
(dále jen „Smlouva“)  

 
Smluvní strany:  
 
Město Vimperk 
Se sídlem:   Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk     
IČO:   002 50 805 
DIČ:   CZ00250805        
Zástupce:   Ing. Jaroslava Martanová, starostka   
Kontaktní osoba:  Simona Čejková 
Bankovní spojení: Č. účtu: 19-722281/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

 (dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
ČESKOKRUMLOVSKÝ ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o. 
Se sídlem: Masná 131, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov 
IČO:  423 96 182 
DIČ:  CZ42396182 
Zástupce: Ing. Věra Sládková, ředitelka 
Kontaktní osoba: Mgr. Zdena Mrázková, MBA 
 
(dále jen „Zhotovitel A“) 
 
Divadelní spolek BOUČEK 
Se sídlem:  Smetanova 382/9, Vimperk II, 385 01 Vimperk  
IČO:  265 95 753 
Zástupce:  František Suchý, předseda 
 
 
(dále jen „ Spolek A“)   
 
Stifterův pošumavský železniční spolek 
Se sídlem:  Boubínská 17, Vimperk II, 385 01 Vimperk 
IČO:  60096616 
Zástupce:  Mgr. Roman Hajník, předseda správní rady 
 
(dále jen „Spolek B“)   

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel má zájem na vytvoření souboru fotografií historických osobností města 
Vimperk a Zhotovitel má zájem jej vytvořit za součinnosti Spolku A a Spolku B  
pro Objednatele, který jej použije zejména pro propagační a prezentační účely města 
Vimperk. 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že provozuje jako svou organizační složku Museum Fotoatelier 
Seidel, na adrese: Linecká 272, Český Krumlov, 381 01 Český Krumlov, jehož 
prostřednictvím poskytuje fotografické a související služby. 

 



Strana 2 (celkem 4) 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje vytvořit pro Objednatele soubor fotografií 
historických osobností města Vimperk, (dále také jen „Dílo“), a to dle Objednatelových 
požadavků, pokynů a připomínek, které mu budou písemně či ústně sděleny, 
za součinnosti Spolku A a Spolku B a za dalších podmínek v této Smlouvě níže 
stanovených. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že: 

a)  Dílo bude vytvořeno jako dílo originální, 

b)  jím vytvořené Dílo bude vytvořeno takovým způsobem, aniž by byla porušena 
autorská či osobnostní práva třetích osob, práva z nekalé soutěže či jakákoliv jiná 
práva třetích osob, 

c) neumožní žádné třetí osobě jakékoliv užití Díla a ani sám jej neužije žádným 
způsobem s výjimkou umělecké či soutěžní prezentace vlastní tvorby.  

2.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo odměnu ve výši stanovené v odst. 5.1. 
této Smlouvy. Spolek A a Spolek B poskytují veškerou potřebnou součinnost ke zhotovení 
Díla bezúplatně. 

 
III. TERMÍN PLNĚNÍ 

3.1. Zhotovitel vytvoří Dílo a předá jej Objednateli nejpozději do 30.06.2024. 

3.2. Smluvní strany sjednávají, že Dílo bude předáno Objednateli v elektronické podobě.  

3.3. Závazek Zhotovitele k vytvoření Díla podle této Smlouvy je splněn jeho řádným a úplným 
zhotovením a následným protokolárním předáním Díla Objednateli po písemném 
odsouhlasení Díla Objednatelem. Tímto vzniká Zhotoviteli nárok na uhrazení sjednané 
odměny podle této Smlouvy. 

 
IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost nutnou k řádnému provedení 
Díla, zejména je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout či doplnit informace a 
pokyny, které Zhotovitel nezbytně potřebuje k provádění Díla. 

4.2. Spolek A a Spolek B se zavazují poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost 
ke zhotovení Díla. Poskytnutí součinnosti zahrnuje např. být ve sjednaný čas 
na smluveném místě v kostýmech a s rekvizitami nebo předložit text k fotografiím.  

 
V. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že za zhotovení Díla podle této Smlouvy se sjednává odměna 

ve výši 50.000,- Kč bez DPH, (slovy: padesát-tisíc-korun-českých). 

5.2. Sjednaná odměna je konečná a obsahuje veškeré náklady související se zhotovením Díla 
podle této Smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že celková Objednatelem poskytnutá 
odměna je adekvátní rozsahu a náročnosti vytvořeného Díla.  

5.3. Odměna podle odst. 5.1. výše bude uhrazena na základě faktury, vystavené Zhotovitelem 
po protokolárním předání Díla Objednateli a se splatností 21 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli.  

5.4. Objednatel uhradí odměnu bezhotovostně příkazem ve prospěch bankovního účtu 
Zhotovitele. 
 
 



Strana 3 (celkem 4) 

VI. DÍLO NA OBJEDNÁVKU 

6.1. Smluvní strany prohlašují, že Dílo je dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen "Autorský zákon"), a má právní režim v souladu 
s autorským zákonem jako dílo zhotovené na objednávku ve smyslu § 61 Autorského 
zákona. 

6.2. Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva Dílo nebo jeho 
část užít - licenci - ke všem způsobům užití známým v době uzavření této Smlouvy 
v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití a územního rozsahu. Zhotovitel 
tímto dává Objednateli svolení ke zveřejnění Díla i jeho případně změněných verzí, 
k úpravám Díla, zpracování Díla, spojení Díla s jiným dílem, zařazení Díla beze změny 
nebo po zpracování do libovolného souborného díla, k užití Díla, a to i upraveného či 
zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem, to vše 
způsobem a v rozsahu uvedenými shora v tomto odstavci, a dále i k tomu, aby Objednatel 
uváděl Dílo na veřejnost pod svým jménem s tím, že si za žádných okolností nebude 
osobovat autorství k Dílu. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence 
poskytnout třetí osobě zcela. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu 
licenci Objednateli poskytnout.   

6.3. Cenu za právo k užití Díla (odměnu za poskytnutí licence) má Zhotovitel zahrnutou 
do odměny podle odst. 5.1. této Smlouvy. 

 
VII. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU  

7.1. Smluvní strana, která způsobí újmu porušením smluvních povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, nese odpovědnost za újmu. Odpovědnosti se Smluvní strana zprostí, pokud 
dokáže, že k porušení došlo za okolností vylučujících protiprávnost dle Občanského 
zákoníku.  

7.2. Za okolnosti vylučující protiprávnost se považuje mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Smluvní strany, která dočasně nebo 
trvale zabránila splnění smluvní povinnosti. 

 
VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu plnění podle odst. 3.1. této Smlouvy je stanovena 
ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.2. Zhotoviteli přísluší úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení 
Objednatele s úhradou sjednané odměny. 

 
IX. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ ZRUŠENÍ  

9.1. Tuto Smlouvu lze ukončit: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran; 
b) písemným odstoupením od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran pro podstatné 

porušení smluvních nebo zákonných povinností druhé Smluvní strany poté, co 
odstupující strana druhou Smluvní stranu o takovém podstatném porušení písemně 
informovala a poskytla přiměřenou lhůtu k nápravě. 

9.2. Oznámení o odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, doručeno druhé Smluvní 
straně a je účinné dnem doručení.  



Strana 4 (celkem 4) 

 
X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

10.2. Smluvní strany si dohodly, že vztah vzniklý z této Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem.  

10.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, každé s platností originálu, 
z nichž po jednom (1) vyhotovení obdrží Objednatel, Zhotovitel, Spolek A a Spolek B. 

10.4. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě Smluvních stran formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

10.5. V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo 
z jakýchkoliv důvodů neplatné, nezpůsobuje neplatnost ostatních částí Smlouvy. Smluvní 
stany se zavazují bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, 
odpovídajícím svým obsahem účelu zrušeného ustanovení. 

10.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. 

10.7. Tato Smlouva byla schválena Radou města Vimperk usnesením č. 455 ze dne 
22.04.2024. 

 
 Zhotovitel:       Objednatel: 

 
V Českém Krumlově dne 18.06.2024 Ve Vimperku dne 24.06.2024 

  
                 

 ______________________    ___________________________________ 
 ČESKOKRUMLOVSKÝ               Město Vimperk 
 ROZVOJOVÝ FOND, spol. s r.o. Ing. Jaroslava Martanová, v. r. 

        Ing. Věra Sládková, v. r.                       starostka 
        ředitelka                          
 
 
 Spolek A:       Spolek B:  

 
Ve Vimperku dne 20.06.2024  Ve Vimperku dne 21.06.2024 

                              
        
 ______________________    ___________________________________ 

 Divadelní spolek BOUČEK  Stifterův pošumavský železniční spolek 
 František Suchý, v. r.                             Mgr. Roman Hajník, v. r.  
 předseda                                               předseda správní rady 
 

  
 


